РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

                                                                      П Р И К А З

от   02.11.2023 г.  № 399/01-03

г. Джанкой

О проведении  Осенний недели  финансовой  грамотности  в

муниципальных общеобразовательных  учреждениях   Джанкойского района

На  основании  письма  Министерства  финансов Республики Крым от

30 октября 2023 года № 17-17/2705  о Осенний недели финансовой

грамотности  2023 (новый формат Недели Сбережений) (далее - Недели) для

детей и молодежи в рамках реализации «дорожная карта» Стратегия

повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023,

с целью повышения уровня финансовой грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений

культуры» управления образования, молодѐжи и спорта администрации

Джанкойского района (Данилевич В.И.)

 1.1. Методисту Гурской Е.Н. организовать методическое

сопровождение Недели с 7 ноября по 10 ноября 2023 года в

общеобразовательных учреждениях» Джанкойского района.

 1.2. Подготовить итоговую информацию о проведении Недель в

общеобразовательных учреждениях» Джанкойского  района до 16 ноября

2023 года.

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных и

дошкольных учреждений:

 2.1.  Обеспечить участие в Недели финансовой грамотности.

 2.2.  Материалы для проведения уроков по финансовой грамотности

для учащихся (Приложение 1).

 2.3.Предоставить информацию о проведении Недели финансовой

грамотности до 16 октября 2023 года по форме (Приложение 2) на

электронный адрес rumts@bk.ru c пометкой «Неделя финансовой

грамотности».

         3. Контроль  за  исполнением данного приказа возложить на начальника

информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры»

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского

района Данилевич В.И.

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Джанкойского района                                                                   Р.П. Головко

mailto:rumts@bk.ru

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника, начальник

отдела общего образования управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                                           Д.П. Санин

«____» ___________2023 г.

Главный специалист отдела кадровой и правовой

работы управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района

«____» ___________2023 г.                                                                                 Т.А. Буяльская

Начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений и

учреждений культуры» управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                                              В.И.Данилевич

«____» ___________2023 г.

Методист информационно-методического

отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений и учреждений культуры»

управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района

«___» ____________ 2023 г.                                                                                  Е.Н.Гурская